wap

CATALOGO DE PEGAS
PARA REPOSIGAO

LAVADORA DE ALTA PRESSAO
L PROFI 4000

FW006927 (380V~) REVISAQ: 05 - SETEMBRO/2021
REFERENCIA: VEG02.078

O contetdo deste documento nao deve ser reproduzido ou cedido a terceiros sem a autorizagao prévia da Fresnomaq Industria de Maquinas S/A



Vista Explodida

CHASSI

CHAVE CONTACTORA
COM INTERRUPTOR

®

LIGA/ DESLIGA




Lista de Pecas

POS CODIGO DESCRICAO QUANT.
1 | FW005879 SUPORTE DE BORRACHA PARA BICO ALTA PRESSAO 4
2 FWO007290 = ALCA DE TRANSPORTE 1
3 | FW006020 = PORCA CEGA M8 2
4 | FWO005881 SUPORTE DO CABO ELETRICO 1
5 | FW007291 = CAPO SUPERIOR 1
6 - PARAFUSO FIXACAO DO MOTOR M8x30 4
7 - ARRUELA 8 MM 8
8 - PORCA M8 4
9 - PARAFUSO M6x45 2
10 - ARRUELA 6 MM 2
11 - PORCA M6 2
12 FWO005883 = SAPATA DE BORRACHA 2
13 FWO007292 = CHASSI 1
14 FWO007293 RODA DE BORRACHA 2
15 - PORCA FIXACAO DA RODA M12 2
16 70006006 A PRENSA CABO PG16 3
17 - PARAFUSO M6x16 6
18 FWO005886  SUPORTE “T” 1
19 ; PARAFUSO M6x50 1
20  FW007294 CARENAGEM TRASEIRA 1
21 | FWO007295 SUPORTE DA MANGUEIRA 1
22 | 70006133 = PRENSA CABO PG 13,5 1
23 - PARAFUSO M5x16 2

25 | FW007296 @ KIT DISJUNTOR MOTOR 13-20A 380V 1

Wap




Vista Explodida s
MOTOR + BOMBA 3WZ-18145B

POS CcODIGO DESCRICAO QUANT.
26 FW007297 BOMBA 3WZ-18145B (SOMENTE VENDA) 1
27 FW007298 MOTOR ELETRICO 380V (10CV) 1
28 FW007299 VENTOINHA DO MOTOR 1
29 FW007300 ANEL ELASTICO TRVA DA VENTOINHA 1
30 FW007301 CABO ELETRICO 4x2,5 mm 1
97 FW008498 CHAVETA 7x7,99x39,50mm 1

Wap



Vista Explodida 5
CONJUNTO BY-PASS

@ KIT VEDAGCAO SUPERIOR
PISTAO DO BY-PASS

€@ KIT VEDACAO DO BY-PASS
¢ KT VALVULA DE RETENGCAO

@ KT succAo sHAMPOO




Lista de Pecas

POS CcODIGO DESCRIGAO QUANT.
31 FW007302 GUIA PISTAO BYPASS 1
32 FW007303 KIT VEDAGAO BYPASS 1
33 FW007304 KIT VEDACAO SUPERIOR PISTAO DO BYPASS 1
35 FW007306 KIT SUCGCAO DO SHAMPOO 1
36 FW007307 PARAFUSO OCO SAIDA DO BYPASS 1
37 FW007308 ASSENTO DA MOLA BYPASS 1
38 FW007309 MOLA DO BYPASS 1
39 FW007310 PORCA DO BYPASS 1
40 FW007311 PORCA DE REGULAGEM BYPASS 1
41 FW007312 MANOPLA BYPASS 1
42 FW007313 CORPO DO BYPASS 1
43 FW007314 KIT VALVULA DE RETENGAO 1
45 FW007316 CONEXAO DE SAIDA 1
46 FW007317 CONEXAO ENGATE RAPIDO 1
47 FW007318 PAFAFUSO OCO ENTRADA DO BYPASS 1
48 FWO007319 CORPO INFERIOR BYPASS 1
49 FW005919 FILTRO DE AGUA 1
50 FW005918 CONEXAO DE ENTRADA 3/4" 1
51 FW007320 VALVULA BYPASS CPL 1




Vista Explodida .
BOMBA 3WZ-18145B

POS (of0]s][cTo) DESCRIGAO QUANT.
52 ~ FWO007321 TAMPA DA VALVULA 6
53 FW005925 - O-RING 17x2,62mm 6
54 FW007322 KIT VALVULA DE SUCCAO/PRESSAO (C/6 UNID.) 1
55 FWO005928 TAMPAO LATERAL INFERIOR 1
56 FW005927 O-RING 18x1,8mm 1
57 FW005930 TAMPAO LATERAL SUPERIOR 3/8" 1
58 FWO005929 O-RING 16x1,8mm 1
59 FWO007323 KIT RETENTOR (C/4 UNID.) 1
60 FWO007324 KIT VEDA(;AO DA CARCACA 1

Wap



Lista de Pecas

POS CcODIGO DESCRIGAO QUANT.
61 FWO007325 TAMPA LATERAL DA CARCAGA 1
62 - ARRUELA DE PRESSAO M8 16
63 - PARAFUSO ALLEN M6x25 4
64 FWO007326 CARCACA DA BOMBA
66 FW007328 O-RING 13,2x2mm 1
67 FW007329 TAMPAO DA CARCACA 3/8" 1
68 FWO007330 GUIA PISTAO SUPERIOR 3
69 FWO007331 GUIA PISTAO CENTRAL 3
70 FW007332 KIT VEDAGAO DA BOMBA (C/3 UNID.) 1
71 - PARAFUSO ALLEN M8x25 4
73 FW007333 FLANGE 1
74 FW007334 PISTAO 3
75 FWO007335 PINO TRAVA BIELA 3
76 FWO007336 ROLAMENTO AGULHA 1
77 FWO007337 VIRABREQUIM (4,5°) 1
79 FW005940 TAMPAO TRASEIRO DA CARCAGA 1
80 FW007338 VISOR DE OLEO 1
81 - ARRUELA M6 6
82 - PARAFUSO ALLEN M6x16 6
83 FWO007339 TAMPA DA CARCACA 1
84 FW007340 BIELA 3
85 FW007341 ANEL ELASTICO FIXACAO DO VIRABREQUIM 1
86 FW007342 ROLMENTO AXIAL (6305) 1
87 - PARAFUSO ALLEN M8x60 8
88 FWO007358 CABECOTE L PROF 4000 1




KIT BICOS DE ALTA PRESSAO

@ BICOA.P 0°

@ BICO SHAMPOO

Vista Explodida
ACESSORIOS

POS CODIGO DESCRIGAO QUANT.
89  FWO007343 | KIT BICO ALTA PRES. (0°, 15°, 45°, SHAMPOO) 1
90 | FWO005960 | LANCAACO INOX C/ CONEX. RAPIDA 1
91  FWO005961 PISTOLAALTA PRESSAO C/ CONEX. RAPIDA 1
92 | FW005962 MANGUEIRAALTA PRESSAO 1
93 FW005963 = MANGUEIRA CRISTAL SUCCAO DE SHAMPOO 1
94 | FW005964 FILTRO SUCCAO DE SHAMPOO 1
95 = FWO008420 | MANGUEIRA PARA SUCCAO DE AGUA 1
96  FW008421| FILTRO PARA SUCCAO DE AGUA 1

Wap




Diagrama Elétrico

AC380V/60Hz

G
W1 V] r
% %, 7 J—
o g
t T

G
% % 0 L

Motor: 7.5kW/380V/60Hz

Wap

10



Lista de Revisdes

N° DESCRIGAO DATA

0 EMISSAO INICIAL 15/10/2019

1 ATUALIZACAO DESENHO BY-PASS (PAG. 5) 25/06/2020

2 INCLUSAO DO CODIGO FW007358 26/11/2020
3 INCLUSAO DOS CODIGOS FW008421 E FW008420 05/05/2021

INCLUSAO DO CODIGO FW008498

4 INCLUSAO DIAGRAMA ELETRICO 14/06/2021
5 EXCLUSAO DO ITEM 44 (FW007315) 13/09/2021

11



Fresnomagq Industria de Maquinas S/A
Tel.: (41) 3513 9600 - Fax: 3513 9630
Rua Antbénio Singer, 200, Sdo José dos Pinhais, PR - Brasil

www.wap.ind.br - wap@wap.ind.br



	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7
	Página 8
	Página 9
	Página 10
	Página 11
	Página 12

